[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_9]АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» 12 2023									    № 711
с. Быстрый Исток

	Об открытии ледовой переправы

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228 «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010- 98 (Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», постановлением Администрации Алтайского края от 17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и о внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края»,на основании акта освидетельствования переправы на льду №1 от 19.12.2023г. через р. Обь по маршруту Быстрый Исток – Акутиха, администрация Быстроистокского района
постановляет:
1. Открыть движение транспортных средств общей массой не более 3 (три) тонны по ледовой переправе Быстрый Исток – Акутиха с 20.12.2023г.            2. Комиссии, назначенной постановлением администрации района № 710 от 19.12.2023г. «Об обустройстве ледовой переправы через р. Обь», обеспечить контроль за состоянием и эксплуатацией ледовой переправы.
3. Врио начальника полиции МО МВД России  "Петропавловский" подполковнику Аржаеву П.М. (по согласованию) осуществлять контроль за движением автотранспорта по ледовой переправе.
4. Настоящее постановление разметить на официальном сайте  администрации Быстроистокского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.Г. Вавилова.

Глава района                                                     Д.А. Попов